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JANAR 2025


1. Hyrje 

Raporti financiar  buxhetor, për periudhën janar – dhjetor 2024, është përgatitur në pajtim me dispozitat e nenit 45, paragrafët: 45.2, 45.4 dhe 46.1 të Ligjit, nr. 03/L – 048, për menaxhimin e financave publike dhe përgjegjësitë.
Raporti i përgatitur nga Kryetari i Komunës, mbulon periudhë janar – dhjetor  të vitit fiskal 2024 dhe paraqet informatën e përcaktuar, që ka të bëjë me arkëtimin, shpenzimet dhe të dhënat mbi investimet.


1.1. Performanca e të hyrave 

Grumbullimi i të hyrave buxhetore ka vazhduar gjatë këtij viti. Të hyrat tatimore dhe jotatimore kanë shënuar një rritje nga 1,560,705.00 €  sa ishte planifikimi, në 3,746,116.07 €. Për shkak të vendimit të Kuvendit të Komunës për falje të borgjit të tatimpaguesve deri në 100€, të hyrat tatimore kanë pësuar rënie dhe grumbullimi më i madh i të hyrave ka vazhduar me të hyra jotatimore. Granti i perfomancës përfshin vlerën prej 1,118,447.72€, gjobat e gjykatave 103,130.71€ si dhe gjobat e komunikacionit 822,935.00€.

1.2. Performanca e shpenzimeve 

Shpenzimet buxhetore për këtë periudhë kanë arritur vlerën prej: 23,274,982.67 € përgjatë  tërë vitit 2024, apo 94.06 % të buxhetit  të komunës për vitin 2024. Ky  shpenzim kryesisht është i ndikuar nga ekzekutimi më i lartë i shpenzimeve nga kategoria e pagave dhe mëditje si dhe ekzekutimit të vendimeve gjyqësore përmbarimore të cilat derivojnë nga Kontrata Kolektive.

Shpenzimet për paga dhe shtesa gjatë këtij viti, shënuan vlerën prej 11,852,007.60 €, duke arritur kështu normën e ekzekutimit në 98.20% krahasuar me vlerën e përgjithshme të alokuar për këtë kategori. Nga vlera e përgjithshme e ekzekutuar në këtë kategori të shpenzimeve, shuma prej 1,092,665.14€ është shpenzuar për vendime gjyqësore.

Shpenzimet në kategorinë ekonomike- mallëra dhe shërbime: Gjatë kësaj periudhe vlera e këtyre shpenzimeve ka arritur shumën prej: 2,504,290.44 € apo 90.86 % të buxhetit të planifikuar për këtë kategori prej ku 355,283.05 € janë ekzekutuar për vendime gjyqësore.

Shpenzimet në kategorinë ekonomike- Komunali, kanë arrit  shumën prej: 334,769.66€ apo  95.37% të buxhetit të planifikuar. Për vendime gjyqësore/ përmbarimore janë ekzekutuar 27,849.16 €.

Shpenzimet për kategorinë ekonomike- subvencione dhe transfere, shënuan vlerën prej: 502,991.54 € gjatë kësaj periudhe, duke arritur kështu normën e ekzekutimit në 98.92 % krahasuar me vlerën e përgjithshme të alokimit të buxhetit  të kësaj kategorie për këtë vit. Nga vlera e përgjithshme e ekzekutimit, 221,873.92€ janë ekzekutuar për vendime gjyqësore.

Investimet kapitale arritën vlerën e realizimit prej: 8,079,423.43€, që është 87.10 % e buxhetit të alokuar  për  vitin 2024. Krahasuar me shpenzimet në këtë kategori gjatë periudhës së njëjtë të vitit 2023 kemi rritje të shumës së shpenzuar për: 586,181.86 €.prej nga vlera prej 1,879,133.20€ është ekzekutuar për vendime gjyqësore.


	
Të hyrat vetanake janar- dhjetor 2024 dhe krahasimi me vitet paraprake 

	Përshkrimi  
	2022
	2023
	2024
	% me 2023

	
	 në Euro      
	

	1. GJITHSEJ TË HYRA 
	2,857,555.09
	4,145,840.80
	3,746,176.71
	90.36

	1.1. Të hyrat nga  kodi 16301  
	123,090.82
	128,506.13
	125,358.06
	97.55

	Te hyrat në pritje per shperndarje
	 
	
	 
	 

	Taksa për certifikata (50013-50016)
	49,192.09
	52,833.00
	49,987.45
	94.61

	Taksa per verifikimin e dokumenteve te ndryshme(50017)
	 
	
	4,343.18
	-

	Vert.Fotok.dokumentacionit (50018)
	642.5
	676.5
	891.00
	131.71

	Kerkesat 50019
	7,087.78
	6,716.63
	5,210.49
	77.58

	Kthimi I takses nga gjykata 50022
	 
	
	988.22
	-

	Gjobat tjera 50107
	 
	
	268.33
	-

	Qiraja nga vendosja e objekteve tregtare 50407
	66,120.45
	68,280.00
	61,390.34
	-

	Të Tjera 50413
	48
	
	 
	-

	Polica e sigurimit 50450
	 
	
	            1,875.00 
	-

	Te hyra tjera 50424
	 
	
	404.05
	-

	1.2.Të hyrat nga kodi 16601  
	5,485.00
	17,113.90
	28,114.10
	164.28

	Gjobat e tjera 50107
	 
	 
	111.00
	-

	  Të hyra nga Inspeksioni 50104
	5,485.00
	17,113.90
	28,003.10
	163.63

	 1.3.Të hyrat nga kodi 17501
	791,131.24
	1,053,855.17
	528,237.32
	50.12

	Tatimi në pronë 40110
	674,100.24
	927,166.17
	383,330.32
	41.34

	Tax për regjistrimin e automjetit 50001
	117,031.00
	126,689.00
	144,907.00
	114.38

	1.4. Të hyrat nga kodi 18001
	7,085.00
	20,070.51
	3,764.84
	18.76

	Tax për parki.nga Sh.Publike 50008
	7,085.00
	12,897.00
	2,240.50
	17.37

	Taksa per leje ndertimi 50009
	 
	
	677.00
	-

	Taksa te tjera administrative 50019
	 
	
	2.00
	-

	Te hyrat nga viti I kaluar 61000
	 
	
	845.34
	-

	Tax për treg të hapur-kafsheve 50406
	 
	7,173.51
	 
	0

	1.5. Te hyrat nga kodi 47001
	-
	332.00
	-
	-

	Taksë nga pylltaria 50107
	- 
	332.00
	 - 
	 - 

	 1.6.Te hyrat na kodi 48001 
	196,235.00
	270,682.90
	231,870.90
	85.66

	Gjobat e tjera 50107
	 
	 
	103.00
	-

	 Licenca per aktivitete individuale dhe profesionale 50201
	196,235.00
	270,682.90
	231,767.90
	85.62

	    1.7.Të hyrat nga kodi 65005 
	71,998.50
	103,565.00
	80,022.00
	77.27

	Tax regjistrim prone  50011
	52,492.00
	83,977.50
	66,876.00
	79.64

	Tax fletposeduese kopje planit. 50032
	19,457.50
	19,450.00
	11,993.00
	61.66

	Matje gjeodezike 50504
	49.00
	137.50
	1,153.00
	838.55

	     1.8.Të hyrat nga kodi 66310
	249,078.42
	313,263.53
	615,949.06
	196.62

	Taksa per parkim publik, kamping dhe rekreacion 50008
	 
	 
	94.00
	 - 

	Taks per leje ndertimi 50009
	222,686.25
	215,304.93
	546,426.81
	253.79

	Shfrytzimi I pronës Komunale 50405
	3,159.32
	11,491.17
	24,729.73
	215.21

	Tax per ndrrim te destinimit te  tokës 50012
	22,707.85
	60,614.77
	26,251.60
	43.31

	Tax për legalizim te objekteve 50026
	525
	25,852.66
	10,886.52
	42.11

	Qiraja nga vendosja e objekteve tregtare 50407
	-
	- 
	839.40
	-

	Shitja e pasurise publike 50413
	- 
	- 
	6,721.00
	-

	     1.9.Të hyrat nga kodi 73100
	35,861.00
	39,869.00
	45,937.50
	115.22

	Participimi shendetësi
	35,861.00
	39,869.00
	45,937.50
	115.22

	2.0. Te hyrat nga kodi 85001
	210
	1994.72
	179.5
	9.00

	Qiraja nga vendosja e objekteve tregtare 50407
	- 
	- 
	30
	-

	Qiraja nga prona publike
	210
	1994.72
	149.5
	7.49

	2.1. Te hyrat nga kodi 92210
	26,063.20
	33,740.00
	42,230.00
	125.16

	Participimi Arsimi
	26,063.20
	33,740.00
	42,230.00
	125.16

	2.1 Të Hyrat Indirekte 
	1,351,316.91
	2,162,847.94
	2,044,513.43
	94.53

	Gjobat e gjykatave
	51,325.45
	43,117.50
	103,130.71 
	239.19 

	Gjobat e komunikacionit
	795,133.50
	600,106.50
	822,935.00 
	137.13 

	1.7.3 Donacion / Granti i Performances
	504,857.96
	1,519,623.94
	1,118,447.72 
	 73.60



	


	
	

	Shpenzimet për periudhën janar– dhjetor  2024 dhe krahasimi me vitet paraprake

	
	
	
	
	
	

	Përshkrimi  
	2022
	2023
	2024
	Buxheti për vitin 2024
	% e shpenzimit  

	Vitet
	2
	3
	3
	4
	 Me vitin 2023  

	2. GJITHSEJ SHPENZIMI
	17,510,949.53
	21,610,658.39
	23,273,482.67
	24,743,446.42
	107.70

	Shpenzimet operative
	12,091,255.50
	13,658,532.82
	14,691,067.70
	14,959,382.10
	107.56

	2.1.1 Paga dhe mëditje
	9,672,207.55
	10,909,740.14
	11,852,007.60
	11,852,273.86
	108.64

	 2.1.2. Mallra dhe shërbime 
	2,143,765.30
	2,433,413.90
	2,504,290.44
	2,756,111.69
	102.91

	2.1.3 Shpenzime komunale 
	275,282.65
	315,378.78
	334,769.66
	350,996.55
	106.15

	  
	     
	 
	 
	 
	 

	 2.2 Subvencione dhe transfere  
	413,003.69
	458,884.00
	502,991.54
	508,439.31
	109.94

	2.3 Shpenzime kapitale  
	5,006,690.34
	7,493,241.57
	8,079,423.43
	9,275,625.01
	107.82

	2.3.1 Rezervat 
	-
	-
	 
	 
	 

























	Subvencionet Janar- Dhjetor 2024  dhe krahasimi me vitet parapake

	
	

	Përshkrimi 
	2022
	2023
	2024
	 %  me 
	

	
	Shumat në Euro
	2023
	

	Zyra e kryetarit 
	10,700.00
	6,436.20
	7,200.00
	93.22
	

	DSHPE
	126,050.00
	82,750.96
	73,035.00
	84.46
	

	D.Bujqësisë
	41,603.30
	50,000.00
	33,000.00
	60.00
	

	D.Zhvillimit ekonomik
	-
	23,000.00
	25,189.62
	80.43
	

	D.Kulturës, Rinisë dhe Sportit
	102,750.00
	127,796.63
	105,577.00
	82.16
	

	Drejtoria e Shëndetësisë 
	15,000.00
	24,170.00
	115,482.00
	477.79
	

	Drejtoria e Arsimit 
	84,000.00
	98,849.90
	     143,507.92 
	144.67
	

	Gjithsej 
	380,103.30
	413,003.69
	502,991.54
	118.13
	







	Shpenzimet në projekte kapitale për periudhën janar–dhjetor 2024

	 
	 
	 

	Kodi i projektit
	Përshkrimi 
	 Buxheti  
	Shpenzimet deri me TM4/2024
	Mbetja
	Progresi i 

	
	
	
	
	
	TM4 /2024 në % 

	 
	1
	2
	3
	5=2-3
	6=3/2 

	18001
	DSHPE
	 
	 
	 
	 

	53316
	Sinjalizimi Horizontal dhe vertikal I rrugëve vendbanimeve
	50,000.00
	47,196.00
	2,804.00
	94.39

	53330
	Rreg.dhe rrethimi I varrezave Drenas dhe Komoran
	23,656.00
	23,094.24
	561.76
	97.63

	53341
	Zgjerimi i kamerave Drenas dhe Komoran
	10,000.00
	6,181.75
	3,818.25
	61.82

	53346
	Rregullimi I trotuarve dhe parkingjeve Drenas dhe Komoran
	10,000.00
	9,972.00
	28.00
	99.72

	53364
	Rregullimi dhe zgjerimi I vendndaljev  dhe mbulimi I tyre
	20,233.50
	0
	20,233.50
	0

	50515
	Rregullimi I sistemit  te ujitjes per parkun e qytetit
	50,000.00
	50,000.00
	0.00
	100

	 
	GJITHSEJ
	163,889.50
	136,443.99
	27,445.51
	83.25

	 
	 
	 

	Kodi i projektit
	Përshkrimi 
	 Buxheti  
	Shpenzimet TM-3/2024
	Mbetja
	Progresi i 

	
	
	
	
	
	TM3 /2024 në % 

	 
	1
	2
	3
	5=2-3
	6=3/2 

	18161
	Drejtoria e Infrastruktures Publike
	 
	 
	 
	 

	48254
	Rregullimi I shtratit të lumit Drenica dhe Verbica
	25,000.00
	24,999.99
	0.01
	100

	48632
	Asfaltimi I rrugës Gllanasellë, Godanc
	100,000.00
	100,000.00
	0.00
	100

	48635
	Asfaltimi I rrugës Paklek I vjeter, I Ri, Vasilevë
	140,327.28
	131,199.38
	9,127.90
	         93.50 

	48638
	Asfaltimi I rrugës Dobroshec, Çikatovë e vjeter
	115,000.00
	108,028.89
	6,971.11
	         93.94 

	48643
	Asfaltimi i rruges ne fshatrat Gradicë dhe Likoshan
	80,000.00
	23,157.00
	56,843.00
	         28.95 

	48646
	Asfaltimi rruges Arllat Negroc Gjergjic Bytyq
	80,000.00
	24,165.00
	55,835.00
	         30.21 

	48648
	Asfaltimi I rruges Sankoc Fushticë
	80,000.00
	79,999.99
	0.01
	100

	48653
	Asfaltimi I rruges Shtuticë,Verboc,Polluzhë
	80,000.00
	80,000.00
	0.00
	100

	48656
	Asfaltimi I rruges Llapushnik,Poterk Vukoc
	100,000.00
	100,000.00
	0.00
	100

	48658
	Asfaltimi I rruges Z.ulët,Lartë K. e ulet dhe e lartë
	80,000.00
	80,000.00
	0.00
	100

	48661
	Ndertimi I kapaciteteve të ujësjellësit Drenas
	648,697.78
	554,595.09
	94,102.69
	85.49

	48682
	Bashkfinancim projektesh me donator te jashtem
	30,000.00
	30,000.00
	0.00
	100

	49297
	Zgjerimi dhe ndertimi I sheshit Fehmi e Xheve Lladrovci 
	700,865.99
	699,983.24
	882.75
	99.87

	49299
	Asfaltimi I rruges Llapushnik Berishë
	300,000.00
	299,999.77
	0.23
	100

	51323
	Kanalizimi I ujerave te zeza Shtutice, Verboc dhe Polluzhe
	10
	0
	10
	-

	51324
	Asfaltimi I rrugve Tersteniku I,II dhe Gllobar
	80,000.00
	74,144.55
	5,855.45
	92.68

	51340
	Asfaltimi I rruges Baicë Krajkovë Damanek Shtrubullovë
	100,000.00
	100,000.00
	0.00
	100

	52309
	Ndërtimi I Rrugës Bregut te Çiqavicës
	5,000.00
	5,000.00
	0.00
	100

	52310
	Ndërtimi I parkut dhe shtigjet për Këmbësor
	318,954.00
	312,193.38
	6,760.62
	97.88

	53631
	Ndërtimi I Kolektorve për grumbullimin e ujërave te zeza
	400,000.00
	400,000.00
	0.00
	100

	53635
	Rregullimi I Trotuarve dhe ndriqimit Publik
	449,999.97
	403,273.93
	46,726.04
	89.62

	53645
	Asfaltimi I rrugëve dhe Kubzimi Drenas I,II,III,IV
	435,455.54
	405,004.52
	30,451.02
	93.01

	53652
	Asfaltimi I rrugëve Komorani I,II,III,IV
	100,000.00
	99,999.13
	0.87
	100

	53659
	Ndërtimi I Tombinave dhe mureve mbrojtëse
	80,000.00
	48,952.72
	31,047.28
	         61.19 

	53660
	Ndërtimi zgjerimi dhe rikonstruimi I rrugëve të asfaltuara
	876,868.86
	802,348.85
	74,520.01
	91.50

	53666
	Ndertimi, zgjerimi i rrjetit të kanalizimit
	500,000.00
	363,339.67
	136,660.33
	72.67

	53670
	Asfaltimi I rrugëve Abri dhe Tërdec
	80,000.00
	79,999.19
	0.81
	100

	53672
	Asfaltimi i rrugëve Nekoc Kizhnarekë
	80,000.00
	77,805.28
	2,194.72
	97.26

	53674
	Hapja e kanaleve Kulluese gjatë rrugëve  Drenas Komoran
	75,000.00
	75,000.00
	0.00
	100

	54100
	Ndertimi I rrugëve fushore ne Komunën e Drenasit
	50,000.00
	50,000.00
	0.00
	100

	54104
	Ndertimi I rruges tranzit Drenas- Kroi I Mbretit
	505,000.00
	265,006.28
	239,993.72
	52.48

	54108
	Ndertimi I digës për ujëmbledhës në fshatin Verboc
	5,000.00
	-
	5,000.00
	-

	54266
	Rregullimi I inf.ne parkun e pishave ne Komoran- Fushticë
	5,000.00
	4,357.20
	642.80
	87.14

	92159
	Granti për performance komunale
	1,118,447.72

	1,118,383.05
	4.03
	100

	 
	 
	7,824,627.19
	7,020,936.10
	803,691.09
	89.73

	 
	 
	 

	Kodi i projektit
	Përshkrimi 
	 Buxheti  
	Shpenzimet TM3/2024
	Mbetja
	Progresi i 

	
	
	
	
	
	TM3/2024 në % 

	 
	1
	2
	3
	5=2-3
	6=3/2 

	47001
	Bujqësia
	 
	 
	 
	 

	 
	Grant I donatorve te brendshem
	2,213.32
	                             -   
	2,213.32
	                     -   

	 
	Gjithsejt
	2,213.32
	                             -   
	2,213.32
	                     -   

	
	
	
	
	
	

	Kodi i projektit
	Përshkrimi 
	 Buxheti  
	Shpenzimet TM3/2024
	Mbetja
	Progresi i 

	
	
	
	
	
	TM3/2024 në % 

	 
	1
	2
	3
	5=2-3
	6=3/2 

	66310
	Urbanizmi 66310
	 
	 
	 
	 

	53736
	Vendosja e sistemit te adresave
	7,493.62
	6,724.46
	769.16
	89.74

	53737
	Gjelbrimi I hapsirave Publike 
	43,011.80
	41,758.82
	1,252.98
	97.09

	54143
	Ndërtimi I këndit të lojërave Drenas- Çikatovë e re banimi social
	10,000.00
	10,000.00
	0.00
	100

	 
	GJITHSEJ
	60,505.42
	58,483.28
	2,022.14
	96.66

	 
	
	
	
	
	

	Kodi i projektit
	Përshkrimi 
	 Buxheti  
	Shpenzimet TM3 /2024
	Mbetja
	Progresi i 

	
	
	
	
	
	TM3 /2024 në % 

	 
	1
	2
	3
	5=2-3
	6=3/2 

	75501
	QPS
	 
	 
	 
	 

	54135
	Veturë zyrtare për stafin e qendrës për Punë Sociale
	60,000.00
	-
	60,000.00
	-

	54131
	Ndërtimi shtëpisë për komunitete- Shërbime komunale për persona me aftësi të kufizuara
	230,000.00
	99,801.64
	130,198.36
	43.39

	 
	Gjithsej
	290,000.00
	99,801.64
	190,198.36
	34.41

	
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	

	Kodi i projektit
	Përshkrimi 
	 Buxheti  
	Shpenzimet TM3 /2024
	Mbetja
	Progresi i 

	
	
	
	
	
	TM3 /2024 në % 

	 
	1
	2
	3
	5=2-3
	6=3/2 

	73100
	Shërbimet e Kujdesit Primar Shëndetësor 73100
	 
	 
	 
	 

	53709
	Rrethoja në QMF,AMF Komoran,Arllat, Nekoc, Terdec, Dobroshec
	50,000.00
	49,731.00
	269.00
	99.46

	49181
	Paisje speciale mjeksore mbi 1000 €
	30,822.00
	-
	30,822.00
	-

	54199
	Renovimi I AMF Dobroshec, Sankoc dhe Komoran
	30,000.00
	-
	30,000.00
	-

	54201
	Veturë për vizita shtëpiake
	40,000.00
	40,000.00
	-
	-

	54203
	Blerja e gjeneratoreve për AMF Tërstenik, Gllanasellë, Arllat, Baicë, Nekoc
	20,000.00
	19,890.00
	110.00
	-

	 
	Gjithsej
	170,822.00
	109,621.00
	61,201.00
	64.17

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Kodi i projektit
	Përshkrimi 
	 Buxheti  
	Shpenzimet TM3 /2024
	Mbetja
	Progresi i 

	
	
	
	
	
	TM3 /2024 në % 

	 
	1
	2
	3
	5=2-3
	6=3/2 

	85001
	Drejtoria e Kulturës 85001
	 
	 
	 
	 

	54014
	Fushat sportive dhe rekreacion Arllat, Llapushnik
	73,094.59
	61,709.00
	11,384.76
	84.42

	54192
	Renovimi I objekteve sportive stadioni sintetik Drenas- Komoran
	20,000.00
	20,000.00
	-
	100.00

	89114
	Ndërtimi I Stadiumit Faza e Dytë
	270,000.00
	219,998.60
	50,001.40
	81.48

	 
	Gjithsej
	363,094.59
	301,707.60
	61,386.99
	83.09

	
	
	
	
	
	

	Kodi i projektit
	Përshkrimi 
	 Buxheti  
	Shpenzimet TM-3/2024
	Mbetja
	Progresi i 

	
	
	
	
	
	TM-3/2024 në % 

	 
	1
	2
	3
	5=2-3
	6=3/2 

	93000
	Arsimi Fillor
	 
	 
	 
	 

	49194
	Furnizimi I shkollave me pajisje te TIK-ut
	70,000.00
	67,511.82
	2,488.18
	96.45

	53684
	Dixhitalizimi I shkollave softwer, F,Lladrovci
	60,000.00
	60,000.00
	-
	100

	53687
	Kabineti në SHFMU D.Drenicës, SHMP F.Lladrovci , D.Fortesës , SH.Polluzha, M.S. Bytyqi
	70,223.00
	70,223.00
	-
	100

	53689
	Ndërtimi I Parkingjeve dhe Pllatove  SH.Galica,G.Syla,7.Marsi
	40,000.00
	39,448.18
	551.82
	98.62

	53691
	Ndërtimi I fushave te jashtme  dhe rrethojave G.Elshani, Xh.Lladrovci dhe D.Drenices
	50,249.99
	8,920.62
	41,329.37
	17.75

	53696
	Kendi per Lojra dhe rekreacion Z.Hajdini,QAP Ardhmeria ,R.Kiqina
	40,000.00
	39,998.00
	2.00
	100

	54207
	Ndertimi I aneksit te ri ne SHFMU Rilindja ne Dobroshec
	30,000.00
	26,978.20
	3,021.80
	89.93

	54209
	Instalimi I nxemjeve qendrore- riparimi I kulmit ne SHFMU Xh.Gashi- Plaku Komoran
	15,000.00
	14,410.00
	590.00
	96.07

	54212
	Ndertimi I SHFMU Rasim Kiqina Drenas paralele e ndare ne Shtrubullove
	25,000.00
	24,940.00
	60.00
	99.76

	 
	GJITHSEJ
	400,472.99
	352,429.82
	48,043.17
	88.00

	
	
	
	
	
	

	611
	GJITHSEJ KAPITALE
	9,275,625.01
	8,079,423.43
	1,196,201.58
	        87.10 







	              Ramiz Lladrovci      
  
	___________________________
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